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Nr. 12 Regj.								Durrës, më 28. 08. 2023

Lënda: Në përgjigje të kërkesës suaj.

ZJ. Emër Mbiemër 

Në kuadër të implementimit të Ligjit Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, si dhe në referencë të kërkesës suaj, datë 24.08.2023, e regjistruar në regjistrin e “Kërkesë/Ankesë/Përgjigje” në përputhje me nenin 8 të ligjit të sipërcituar me nr. 12, ju informojmë për sa keni parashtruar në kërkesën tuaj, për si vijon:
Konkretisht zona në fjalë në Laprake (Rruga “Azem Galica” paralel me linjën e vjetër hekurudhore nga Terminali i Transportit publik deri në Bulevardin e ri të Tiranës) nuk është pjesë e projektit ekzistues: Rehabilitimi i linjës hekurudhore Durrës-Terminali i Transportit Publik Tiranë(TTP) dhe ndërtimi i linjës së re hekurudhore me Aeroportin Ndërkombëtar të Tiranës (TIA) 
Ky Projekt, i cili është në fazë zbatimi, përfundon në Mezez tek “Malajziani” (Terminali i ri i cili po ndërtohet). Segmenti i vjetër “Mezes-Bulevardi i Ri i Tiranës”, është ende në fazë studimore për hartimin e projektit inxhinierik. 
*Autoriteti publik “Hekurudha Shqiptare” Sh.A, angazhohet në garantimin e të drejtës së informimit, si garanci kushetuese dhe vepron në mbështetje të ligjit Ligjit Nr. 119/ 2014 “Për të Drejtën e informimit” dhe trajton kërkesën tuaj në përputhje me Ligjin nr. 9887 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”. 
Me konsideratë!
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